
(5) ガス機器、石油機器及び太陽熱温水器

ガス機器、石油機器及び太陽熱温水器合計 （※年報の１８３ページ上段）

平成21年 (2009)

平成21年1～3月(Q1)

4～6月(Q2)

7～9月(Q3)

10～12月(Q4)

平成21年1月 (Jan)

2 (Feb)

3 (Mar)

4 (Apr)

5 (May)

6 (Jun)

7 (Jul)

8 (Aug)

9 (Sep)

10 (Oct)

11 (Nov)

12 (Dec)

＜金属製品編＞

40,067 40,281 51,329 52,140

43,011 44,421 41,116 41,762

41,847 42,763 49,722 50,646

31,644 33,253 29,047 29,276

36,320 37,750 38,851 39,261

33,179 34,995 27,334 27,464

35,138 37,047 30,328 30,387

30,703 32,100 27,140 27,210

27,563 29,113 23,080 23,170

32,334 32,334 29,738 29,738

30,071 30,629 32,316 32,322

124,925 127,465 142,167 144,548

34,185 34,185 33,005 33,009

91,445 96,208 77,554 77,844

103,102 108,050 98,226 98,924

修正後

416,062 428,871 413,006 416,385

96,590 97,148 95,059 95,069

年 月

生 産 販 売

金額(百万円） 金額(百万円）

修正前 修正後 修正前

－5－

（※年報の１８３ページ下段）

修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成21年 (2009) 8,285,418 8,530,734 335,574 348,383 8,556,728 8,789,378 323,486 326,865 1,678,699 1,688,397 733,354 737,138

平成21年1～3月(Q1) 2,036,065 2,045,145 82,022 82,580 2,114,074 2,114,960 80,640 80,650 407,499 407,625 922,732 931,616

4～6月(Q2) 1,919,704 2,009,731 75,889 80,652 1,768,396 1,791,852 68,739 69,029 402,679 402,783 1,071,306 1,146,657

7～9月(Q3) 1,944,384 2,037,014 80,907 85,855 2,047,537 2,096,528 77,797 78,495 392,398 393,131 980,794 1,099,051

10～12月(Q4) 2,385,265 2,438,844 96,756 99,296 2,626,721 2,786,038 96,310 98,691 476,123 484,858 733,354 737,138

平成21年1月 (Jan) 713,408 713,409 28,928 * 651,884 652,181 26,168 26,172 131,962 131,981 1,054,732 1,055,233

2 (Feb) 711,860 * 27,753 * 663,374 663,394 26,144 * 137,075 137,083 1,088,511 1,088,984

3 (Mar) 610,797 619,876 25,341 25,899 798,816 799,385 28,328 28,334 138,462 138,561 922,732 931,616

4 (Apr) 649,596 675,563 25,460 26,857 666,226 672,141 24,127 24,197 133,448 133,491 900,093 928,986

5 (May) 583,214 612,030 22,770 24,320 508,694 515,982 20,452 20,542 125,652 125,679 978,928 1,029,322

6 (Jun) 686,894 722,138 27,659 29,475 593,476 603,729 24,160 24,290 143,579 143,613 1,071,306 1,146,657

7 (Jul) 696,694 731,887 28,525 30,434 666,607 671,005 26,096 26,155 142,947 143,322 1,094,028 1,199,799

8 (Aug) 574,016 604,624 24,219 25,828 626,201 643,715 23,839 24,068 115,151 115,181 1,051,954 1,170,789

9 (Sep) 673,674 700,503 28,163 29,593 754,729 781,808 27,862 28,272 134,300 134,628 980,794 1,099,051

10 (Oct) 845,679 873,269 33,563 34,973 792,612 834,216 29,409 30,055 166,357 174,035 1,033,500 1,130,065

11 (Nov) 795,423 814,058 32,022 32,938 852,212 918,596 32,081 33,005 157,484 158,541 975,395 1,023,154

12 (Dec) 744,163 751,517 31,171 31,385 981,897 1,033,226 34,820 35,631 152,282 * 733,354 737,138

金額(百万円） 数量（台） 数量（台）

その他

数量（台） 金額(百万円） 数量（台）

ガス機器計

年 月

生 産
出 荷

在庫（末）
販 売
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（※年報の１８７ページ上段）

修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成21年 (2009) 166,853 296,478 24,610 43,051 180,483 311,914 27,042 40,186 3,276 3,994 14,999 18,619

平成21年1～3月(Q1) 44,305 79,177 6,320 10,981 47,550 84,099 7,002 10,556 1,038 1,045 18,819 23,279

4～6月(Q2) 40,555 64,881 6,023 9,550 40,740 65,607 6,160 8,724 810 1,059 20,185 23,855

7～9月(Q3) 37,276 68,357 5,706 10,387 40,538 70,840 6,086 9,198 565 797 18,628 22,845

10～12月(Q4) 44,717 84,063 6,561 12,133 51,655 91,368 7,794 11,708 863 1,093 14,999 18,619

平成21年1月 (Jan) 14,960 30,153 2,233 4,203 15,364 31,641 2,364 3,913 297 297 20,451 25,511

2 (Feb) 15,331 25,631 2,155 3,553 16,644 26,703 2,375 3,359 321 328 19,763 25,057

3 (Mar) 14,014 23,393 1,932 3,225 15,542 25,755 2,263 3,284 420 420 18,819 23,279

4 (Apr) 15,177 23,413 2,109 3,255 14,341 21,663 2,072 2,834 251 305 20,257 25,577

5 (May) 12,129 19,414 1,827 2,873 12,037 20,555 1,846 2,709 279 340 20,694 24,720

6 (Jun) 13,249 22,054 2,087 3,422 14,362 23,389 2,242 3,181 280 414 20,185 23,855

7 (Jul) 13,367 23,870 2,089 3,689 14,115 23,811 2,190 3,186 200 277 19,985 24,385

8 (Aug) 11,020 21,056 1,639 3,156 11,795 21,228 1,811 2,791 167 297 19,748 24,621

9 (Sep) 12,889 23,431 1,978 3,542 14,628 25,801 2,085 3,221 198 223 18,628 22,845

10 (Oct) 15,566 28,566 2,231 4,106 15,590 26,899 2,294 3,403 300 412 19,527 25,323

11 (Nov) 14,781 27,545 2,216 4,007 17,534 30,786 2,768 4,070 220 273 17,871 23,126

12 (Dec) 14,370 27,952 2,114 4,020 18,531 33,683 2,732 4,235 343 408 14,999 18,619

（※年報の１８８ページ下段）

修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

数量（台） 数量（台）

ガス温風暖房機（暖房方式が強制対流のもの）

年 月

生 産
出 荷

在庫（末）
販 売 その他

金額(百万円）

数量（台）

数量（台） 金額(百万円） 数量（台）

数量（台） 金額(百万円）

在庫（末）
販 売 その他

金額(百万円） 数量（台）数量（台）

ガス温水給湯暖房機

年 月

生 産
出 荷
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修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成21年 (2009) 189,980 305,671 22,087 16,455 197,310 298,529 17,294 7,529 1,176 10,156 8,054 8,218

平成21年1～3月(Q1) 55,535 29,743 5,681 1,578 57,105 21,442 4,638 1,094 215 334 14,775 19,199

4～6月(Q2) 39,488 105,189 4,433 5,669 36,198 34,787 3,270 996 316 171 17,749 89,430

7～9月(Q3) 43,167 104,716 5,530 5,797 46,956 65,645 4,181 1,767 313 814 13,647 127,687

10～12月(Q4) 51,790 66,023 6,443 3,411 57,051 176,655 5,205 3,672 332 8,837 8,054 8,218

平成21年1月 (Jan) 22,105 6,913 2,323 353 21,232 5,252 1,861 316 54 73 17,379 12,820

2 (Feb) 17,967 7,667 1,752 354 17,176 7,137 1,354 370 49 50 18,121 13,300

3 (Mar) 15,463 15,163 1,606 871 18,697 9,053 1,423 408 112 211 14,775 19,199

4 (Apr) 13,868 31,599 1,491 1,742 11,693 10,286 1,033 341 78 67 16,872 40,445

5 (May) 11,806 33,337 1,309 1,813 12,660 11,430 1,118 345 82 48 15,936 62,304

6 (Jun) 13,814 40,253 1,633 2,114 11,845 13,071 1,119 310 156 56 17,749 89,430

7 (Jul) 14,915 39,605 1,920 2,229 15,970 10,672 1,369 432 95 393 16,599 117,970

8 (Aug) 13,168 33,740 1,744 1,836 14,017 22,098 1,318 567 150 50 15,600 129,562

9 (Sep) 15,084 31,371 1,866 1,732 16,969 32,875 1,494 768 68 371 13,647 127,687

10 (Oct) 17,548 32,138 2,195 1,730 18,257 48,552 1,601 1,138 131 7,697 12,807 103,576

11 (Nov) 16,604 22,475 2,065 1,190 18,238 71,370 1,717 1,339 90 1,094 11,083 53,587

12 (Dec) 17,638 11,410 2,183 491 20,556 56,733 1,887 1,195 111 46 8,054 8,218

注１．上記表中の修正後欄の「*」は修正前（年報に記載）の数値と同じであることを示します。

注２．上記３品目については、季節的変化の大きい品目のため、前年同月比を計算するための接続係数は算出しておりません。

なお、平成21年の前年比を計算する場合は、下表の係数を前年数値に乗じてください。

金 額 数 量

1.010 1.005

在 庫（末）生 産 販 売項 目

品 目 数 量 金 額 数 量

1.486 1.241

1.609 0.745 1.513 0.435 1.020

ガス機器計

ガス温水給湯暖房機

ガス温風暖房機（暖房方式が強制対流のもの）

1.777 1.749 1.728

1.030 1.038 1.027
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